О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 15 МАРТА 2024 ГОДА N 619

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА ОТ
18.03.2015 N 689 "О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

ЕКАТЕРИНБУРГ" ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ"

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования "город Екатеринбург", на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования
"город Екатеринбург", постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий
муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями" (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 20.02.2023 N 412) следующие
изменения:

1) приложение "Перечень территорий муниципального образования "город Екатеринбург", закрепляемых за
муниципальными дошкольными образовательными организациями" (далее - приложение) после строки

Аграрная Все дома 271

дополнить строкой следующего содержания:

Агриппины Полежаевой Все дома 25

2) приложение после строки

Академика Губкина N 75, 81, 81а, 85 277
74 526

дополнить строкой следующего содержания:

Академика Ландау N 45, 47, 47/1, 47/2, 49 150
N 14/2 119

3) строку приложения

Академика Парина (нечетная сторона) Все дома 150

изложить в следующей редакции:

Академика Парина (нечетная сторона) N 13/2 45
Все дома, кроме дома N 13/2 150

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/406522278

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4) строку приложения

Академика Сахарова (нечетная сторона) N 29, 29а, 29/2, 29/4, 31, 31а, 31б 45
N 37 - 57/2 119
N 73, 75, 91, 93, 95 43

изложить в следующей редакции:

Академика Сахарова (нечетная сторона) N 29, 29а, 29/2, 29/4, 31, 31а, 31б 45
N 37 - 57/2 119
N 73, 75, 79, 81, 83, 91, 93, 95 43

5) строки приложения

Белореченская (четная сторона) С начала улицы до дома N 24/3 504
От дома N 24/4 до конца улицы 541

Белореченская (нечетная сторона) С начала улицы до дома N 5а 338
N 7 - 15/2, 17/1, 17/2, 17/3, 21 - 23/5, 27/1, 27/2, 29 559
N 15/3, 17/4, 17/5, 17/6 485

изложить в следующей редакции:

Белореченская (четная сторона) С начала улицы до дома N 24/3 504
От дома N 24/4 до конца улицы 541

Белореченская (нечетная сторона) С начала улицы до дома N 5а 338
N 7 - 15/2, 17/1, 17/2, 17/3 559
N 15/3, 17/4, 17/5, 17/6 485
N 21 - 29 115

6) приложение после строки

Владивостокская Все дома 459

дополнить строкой следующего содержания:

Владимира Белоглазова Все дома 529

7) строку приложения

Гореловская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Гореловская Все дома 54

8) строку приложения

Городская Все дома 45

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции:

Городская Все дома 26

9) строку приложения

Готвальда (четная сторона) N 6/1, 6/2, 6/3, 6/4 25
N 14 - 18 174
N 22, 24 393

изложить в следующей редакции:

Готвальда (четная сторона) N 6/1, 6/2, 6/3, 6/4 25
N 14 - 18 174
N 22, 24, 24/4, 24/5 393

10) строку приложения

Декабристов (четная сторона) N 2, 4, 6, 16 - 16/18и 445
N 36 - 42 12

изложить в следующей редакции:

Декабристов (четная сторона) N 2, 4, 6, 16 - 16/18и, 20 445
N 36 - 42 12

11) строку приложения

Дивизионная Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Дивизионная Все дома 26

12) строку приложения

Евгения Савкова С начала улицы до дома N 37 МАОУ - СОШ N 31
От дома N 41 до конца улицы МБОУ - СОШ N 25

изложить в следующей редакции:

Евгения Савкова С начала улицы до дома N 37 МАОУ - СОШ N 31
От дома N 41 до конца улицы, кроме дома N 44б МБОУ - СОШ N 25
N 44б 8

13) строку приложения

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Европейская Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Европейская Все дома 46

14) строку приложения

Исследователей Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Исследователей Все дома 88

15) строку приложения

Кичигинская Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Кичигинская Все дома 46

16) строку приложения

Комбинатская Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Комбинатская Все дома 46

17) строку приложения

Космонавтов (нечетная сторона) N 25 (N 2 по улице Победы) - 35 460
N 43 - 53 420
От дома N 55 (N 125 по улице Индустрии) - N 73, 73а, 73/1, 73/2 339
От дома N 77 до конца улицы 529
N 9, 9а, 11, 11а, 11в 146

изложить в следующей редакции:

Космонавтов (нечетная сторона) N 25 (N 2 по улице Победы) - 35 460
N 43 - 53 420
От дома N 55 (N 125 по улице Индустрии) - N 73, 73а, 73/1, 73/2 339
От дома N 77 до конца улицы 529
N 7а, 9, 9а, 9б, 11, 11а, 11в 146

18) строку приложения

Кособродский Все дома 45

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции:

Кособродский Все дома 46

19) строку приложения

Ленинградская (нечетная сторона) N 13 - 23 510
N 25, 29, 31 1

изложить в следующей редакции:

Ленинградская (нечетная сторона) N 13 - 23 510
N 25 - 31 1

20) строку приложения

Лечебный Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Лечебный Все дома 71

21) строку приложения

Машинная (нечетная сторона) N 1 - 11 465
N 29а, 31б, 31в, 51 555

изложить в следующей редакции:

Машинная (нечетная сторона) N 1 - 11 465
N 29а, 31, 31б, 31в, 51 555

22) строку приложения

Миславского Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Миславского Все дома 88

23) строку приложения

Московская (нечетная сторона) N 1, 9, 29 9
N 35 - 49, 77 301
N 75 342
N 193 - 195 449
N 209 73

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 213 - 229 222

изложить в следующей редакции:

Московская (нечетная сторона) N 1 - 29 9
N 35 - 49, 77 301
N 75 342
N 193 - 195 449
N 209 73
N 213 - 229 222

24) строку приложения

Мостовая Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Мостовая Все дома 26

25) строку приложения

Нагорная (четная сторона) N 14, 16 368
N 46, 46а, 46б 539
N 50 5
От дома N 116 до конца улицы 189

изложить в следующей редакции:

Нагорная (четная сторона) N 12, 14, 16 368
N 46, 46а, 46б 539
N 50 5
От дома N 116 до конца улицы 189

26) приложение после строки

Николая Демина Все дома 271

дополнить строкой следующего содержания:

Николая Кичигина Все дома 151

27) строку приложения

Новгородцевой С начала улицы до дома N 9 103
N 11, 13 102
N 17 - 21 41
От дома N 25 до конца улицы 144

изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Новгородцевой N 1, 3, 5 103
N 7, 9, 11 535
N 13 102
N 17 - 21 41
От дома N 25 до конца улицы 144

28) строку приложения

Облепиховый Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Облепиховый Все дома 88

29) строку приложения

Опалихинская (нечетная сторона) N 1 - 9 25
N 19, 23 18
N 27, 31 286

изложить в следующей редакции:

Опалихинская (нечетная сторона) N 1 - 9 25
N 19, 23, 23/2 18
N 27, 31 286

30) строку приложения

Перекатная Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Перекатная Все дома 31

31) исключить строку приложения

Полежаевой Все дома 25

32) строку приложения

Полимерный N 9, 11 146

изложить в следующей редакции:

Полимерный N 9, 11, 13 146

33) строку приложения

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Полянка Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Полянка Все дома 88

34) строку приложения

Походная Все дома 89

изложить в следующей редакции:

Походная Все дома 454

35) строку приложения

Предельная Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Предельная Все дома 46

36) строку приложения

Разливная Все дома 45

изложить в следующей редакции:

Разливная Все дома 26

37) строку приложения

Рижский Все дома, кроме дома N 12 365
N 12 362

изложить в следующей редакции:

Рижский Все дома 362

38) приложение после строки

СНТ Авиатор-5 Все дома 527

дополнить строками следующего содержания:

СНТ "Автотранспортник" Все дома 24
СНТ "Арендатор" Все дома 71
СНТ "Березка-2" Все дома 24
СНТ "Бытовик" Все дома 24

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

СНТ "Восток" Все дома 67
СНТ "Горняк" Все дома 24
СНТ "Доктор" Все дома 24
СНТ "Запад" Все дома 13
СНТ "Зеленый остров" Все дома 5
СНТ "Легенда" Все дома 24
СНТ "Мечта" (п. Палкинский Торфяник) Все дома 54

39) строку приложения

СНТ "Надежда" Все дома 45

изложить в следующей редакции:

СНТ "Надежда" Все дома 54

40) приложение после строки

СНТ "Надежда" Все дома 45

дополнить строкой следующего содержания:

СНТ "Надежда" Свердловск-Сортировочный Все дома 30

41) строку приложения

СНТ Ветерок-1 Все дома 45

изложить в следующей редакции:

СНТ "Ветерок-1" Все дома 71

42) приложение после строки

СНТ Пищевик Все дома 177

дополнить строкой следующего содержания:

СНТ "Подшипниковец" Все дома 30

43) строку приложения

СНТ Янтарь Все дома 32

изложить в следующей редакции:

СНТ "Янтарь" Все дома 46

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

44) строку приложения

Сурикова (нечетная сторона) N 7, 31 386
N 37 - 47 451
N 53, 53а, 55 11

изложить в следующей редакции:

Сурикова (нечетная сторона) N 7, 31 386
N 37 - 47 451
N 53, 53а, 55, 63 11
N 63/2 147

45) приложение после строки

Циолковского (нечетная сторона) N 3 - 25 54
N 27, 29 147
N 57 493
N 61 497
N 65, 67 509
N 69, 71, 73 48

дополнить строкой следующего содержания:

Цыганская N 5 - 46 31
От дома N 47 до конца улицы 88

46) строку приложения

Эдельвейсовая Все дома 8

изложить в следующей редакции:

Эдельвейсовая Все дома, кроме домов N 11, 13, 15 8
N 11, 13, 15 72

47) строку приложения

Яскина N 8 - 14 567

изложить в следующей редакции:

Яскина Все дома 567

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее
Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 15 марта 2024 г. № 619

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Екатеринбурга
Сибирцеву Е.А.

Глава Екатеринбурга
А.В.ОРЛОВ

http://docs.cntd.ru/